РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13   февраля 2023г.                       № 147

Об утверждении Плана мероприятий
по организации деятельности по сбору,
транспортированию и временному
накоплению твердых коммунальных
отходов на территории Нижнеудинского
муниципального образования на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года          № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 24 июня 1998 года № 89- ФЗ «Об отходах потребления и производства», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по организации деятельности по сбору, транспортированию и временному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2023г.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального района                                                                  Ю.Н. Маскаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нижнеудинского муниципального образования
[bookmark: _GoBack] От 13 февраля 2023 г. №  147

План мероприятий по организации деятельности по сбору, транспортированию и временному накоплению твердых коммунальных отходов на территории Нижнеудинского муниципального образования на 2023г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести инвентаризацию состояния контейнерных площадок на территории Нижнеудинского муниципального образования.
	17.02.2023г.
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования совместно с ООО «РСО»

	2.
	Определение потребности в контейнерах/контейнерных площадках по сбору ТКО, в том числе раздельному (вид контейнера, количество контейнеров и контейнерных площадок) на территории Нижнеудинского муниципального образования.
	01.04.2023 г.
далее по мере необходимости
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования,

	3.
	Формирование земельных участков, где будут   созданы контейнерные площадки, с дальнейшим согласованием с территориальным отделом управления Федеральной службы по надзору в  сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Иркутской области Нижнеудинского района.
	по мере необходимости
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	4.
	Направить уведомления индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, которые  осуществляют торговую деятельность на территории Нижнеудинского муниципального образования, о необходимости  заключения договора с ООО «РСО» на вывоз ТКО, в соответствие с принятыми правилами благоустройства на территории Нижнеудинского муниципального образования.
	15.03.2023 г

	Администрация Нижнеудинского муниципального образования ООО«РСО», управляющие компании.

	5.
	Провести работы по выявлению мест несанкционированного складирования ТКО на территории Нижнеудинского муниципального образования.
	Постоянно

	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	6.
	Разработка и утверждение плановых мероприятий в рамках муниципальной программы ликвидация несанкционированных свалок, а также проведение работ по ликвидации существующих несанкционированных свалок в границах Нижнеудинского муниципального образования и принятия мер по недопущению возникновения несанкционированных свалок.

До 05.06.2023
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	7.
	Оказание содействия администрации Нижнеудинского муниципального образования ТОСу, в части проведения акции по отчистке территории.
	Постоянно
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	8.
	Активизация работ по выявлению и ликвидации мест несанкционированного размещения отходов и проведение регулярных акций по очистке территорий Нижнеудинского муниципального образования.
	Постоянно
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	9.
	Организация проведения субботников по благоустройству территорий Нижнеудинского муниципального образования.
	Постоянно
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	10.
	Повышение экологического образования населения, публикация экологических материалов на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования, в социальных сетях, проведение мероприятий экологической направленности в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, среди населения.
	Постоянно
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования

	12.

	Подача заявки в Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2024 г.
	До 15.05.2023г.
	Администрация Нижнеудинского муниципального образования